

Protokół nr 6/2011
posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach
odbytego w dniu 20 kwietnia 2011 r. w godz. od 15³⁰ do 16²⁰ w sali nr 26
Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1.

Obecni członkowie Komisji:

- 1/ Andrzej Turowski – przewodniczący Komisji,
- 2/ Mariola Szczypiń – wiceprzewodnicząca Komisji,
- 3/ Dorota Jabłońska,
- 4/ Józef Kimera,
- 5/ Adam Ołowniuk,
- 6/ Zdzisław Przełomiec,
- 7/ Anna Ruszewska.

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1/ Marek Buczyński – zastępca prezydenta,
- 2/ Alicja Jacewicz – naczelnik Wydz. O,
- 3/ Elżbieta Bogdan – inspektor ds. nadzoru nad stowarz. i fundacjami,

Lista obecności stanowi ***załącznik nr 1 do protokołu.***

Posiedzeniu przewodniczył **Andrzej Turowski**, który powitał zebranych i zapytał o uwagi do porządku posiedzenia.

Uwag nie wniesiono, wobec czego został przyjęty następujący porządek posiedzenia:

- 1. Przyjęcie protokołu nr 5/2011 z dnia 23 marca 2011 r. posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach.**
- 2. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2010 r.**
- 3. Wolne wnioski.**

Ad pkt. 1.

Przyjęcie protokołu nr 5/2011 z dnia 23 marca 2011 r. posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach.

Andrzej Turowski zapytał o uwagi do ww. protokołu.

Członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń, wobec czego przewodniczący Komisji stwierdził, że protokół został przyjęty przez Komisję.

Ad pkt. 2.

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2010 r.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Jadwiga Szczypiń odniosła się do zapisu na str. 2 *Sprawozdania...* dotyczącego realizacji przyjętych wcześniej zadań publicznych, uznanych jako zadania priorytetowe dla Miasta Suwałk. Postulowała, że jeżeli były określone pewne priorytety, to w odniesieniu do nich warto byłoby zbudować to sprawozdanie.

Marek Buczyński zaznaczył, że konstrukcja tegorocznego *Sprawozdania...* pozwoli w przyszłości przeprowadzić ewaluację, ponieważ w *Programie współpracy zadań publicznych na 2010 rok* określono wskaźniki, które będą ujęte w kolejnych sprawozdaniach i to pozwoli sprawdzić, co w danym zadaniu priorytetowym zostało zrealizowane.

Członkowie Komisji nie mieli więcej pytań, w związku z czym *Sprawozdanie...* zostało przyjęte.

Ad pkt. 3.

Wolne wnioski.

Mariola Szczypiń nadmieniła, iż otrzymała pismo podpisane przez nauczycieli bibliotekarzy szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych w Suwałkach z dnia 14 kwietnia br. w sprawie planowanych zmian na podstawie „*Wytycznych do organizacji pracy przedszkoli, szkół i placówek oświatowych na rok szkolny 2011/2012*”. Poprosiła zastępcę prezydenta miasta o przybliżenie tej sprawy.

Marek Buczyński wyjaśnił, że na podstawie art. 34 a ust. 1 i 2 ustawy o systemie oświaty zostały opracowane wytyczne, które jednocześnie pomogą dyrektorom szkół w przygotowaniu arkuszy organizacyjnych oraz stworzą porównywalne standardy zatrudnienia pracowników administracji, obsługi oraz nauczycieli. Natomiast standardy zatrudnienia nauczycieli-bibliotekarzy w szkołach zostały ustalone na podstawie realnych potrzeb szkół i po przeprowadzeniu analizy funkcjonowania bibliotek z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz innych osób korzystających z bibliotek szkolnych. Część szkół zastosowała się do standardów zatrudnienia nauczycieli-bibliotekarzy, zawartych w „*Wytycznych do organizacji pracy przedszkoli, szkół i placówek oświatowych na rok szkolny 2011/2012*”. Nie nastąpiło zwiększenie liczby uczniów przypadających na etat nauczyciela-bibliotekarza. Wręcz przeciwnie,

ta liczba w ostatnich latach zmniejszyła się o jedną czwartą. Zgodnie ze *Strategią Oświaty Miasta Suwałk do 2015 roku* systematycznie zmniejsza się liczba uczniów w suwalskich szkołach podstawowych, gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych. W latach 2004-2010 spadek ten wyniósł 3 856 uczniów. Jest to efekt niżu demograficznego. W tym czasie liczba etatów nauczycieli-bibliotekarzy nie zmieniła się, a zatem nastąpiło wyraźne zmniejszenie, a nie zwiększenie liczby uczniów. W suwalskich szkołach podstawowych, gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych kształci się łącznie 11 675 uczniów. Na terenie naszego miasta liczba etatów nauczycieli-bibliotekarzy wynosi 40,5 z czego wynika, że na jednego nauczyciela-bibliotekarza przypada średnio 288 uczniów. Zgodnie ze *Strategią...* co najmniej do 2017 roku liczba uczniów w Mieście Suwałki będzie się zmniejszać. Z uwagi na reformę systemu oświaty tylko w jednym roku szkolnym 2012/2013 zwiększy się liczba uczniów w placówkach oświatowych. Przeprowadzono analizę, która pozwoliła stwierdzić, że w przypadku ograniczenia liczby bibliotekarzy w szkołach, dostępność bibliotek dla uczniów nie ulegnie zmianie a zadania biblioteki szkolnej wynikające z nowej podstawy programowej wprowadzonej rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół będą realizowane. W związku z powyższym uważa, że rozwiązania dotyczące nauczycieli-bibliotekarzy proponowane w „*Wytycznych do organizacji pracy przedszkoli, szkół i placówek oświatowych na rok szkolny 2011/2012*” są właściwe i nie wymagają zmian.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący
Komisji Oświaty i Wychowania
Rady Miejskiej w Suwałkach

Protokołowała:
Katarzyna Gałazin

Andrzej Turowski

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej
Urzędu Miejskiego w Suwałkach